VACUUBRAND:.

KEMIKALIEPUMPSTATIONSSERIE

PC 3001 VARIO select

PC 3001 VARIO select TE
PC 3001 VARIO select IK
PC 3001 VARIO select EKP

Bruksanvisning L

Originalbruksanvisning SV 20999351



Utgivare VACUUBRAND.

Original bruksanvisning
Spara denna for framtida bruk!

Dokumentets sida far endast anvandas och distribueras i fullstandigt skick och oféréandrat. Det 4r anvandarens ansvar att
sdkerstélla att detta dokument ar giltigt med avseende pad dennes produkt.

Tillverkare:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

TYSKLAND

Huvudkontor: +49 9342 808-0

Distribution: +49 9342 808-5550
Service: +49 9342 808-5660
Fax: +49 9342 808-5555
E-post: info@vacuubrand.com
Webb: www.vacuubrand.com

Tack for att du visar ditt fértroende for oss genom att kopa denna produkt VACUUBRAND GMBH + CO KG. Du har valt en
modern och hogkvalitativ produkt.

2 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

INNEHALLSFORTECKNING

1 Omdessa instruktioner
1.1 AnvandarinStruktioner .........cccoceeveeneeneenieneeniesieeee e
1.2 Uppbyggnad av bruksanvisningen ........cccccceceevieniinninnienee.
1.3 Representationskonventioner ........cccoceeveeeieecieecieeccieeenen.
1.4 Symboler och piktogram.......cccceeveeviiniiniiniienieniieniesieee,
1.5 Instruktioner fOr atgaArder........ccocevvevievieeeieeeeieieeeeeeeenen
1.6 FOrKOMNINGAr couvviiieiieeteeteere et
1.7 FOrklaring av termer ....cccocveeveevieeneeneeneeneeseesee e
2 Sakerhetsinstruktioner
2.1 ANVANAA SIZ AV cevcviiriiiiieerieesieesie e sre st ae e
2.1.1  Avsedd anvandning ........ccceeveeveevieniienniennieneeneeneenaees
2.1.2  Felaktig anvandning .......ccceevuervierieneeneeneeneniessiennens
2.1.3  Forutsebart missbruk .....ccccocevvervienieniineinenieniennns
2.2 FOrPlKEEISEr cuveerieeeeeeeeeeeeeeet e
2.3 MAlgruppsbeskrivning ......ccoceeeeerererierenirieeeeeeeeeeeeeen,
2.4 SKyddsKIAder....ccouieeieeeiieeeeeeeee e
2.5  SAKerhetSatgarder ......cccveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
2.6 Laboratorie- och arbetsmaterial.......cccceveeveeneiniiniininnne.
2.7 Mojliga Kallor till fara .....ccceeeeeeeeniieeieeeeceeeee e
2.8 MoOtorskydd ......occueeeiieeiieeeecee e
2.9 ATEX-apparatkategori ....ccceveevieriieriierierieeieeieeseene e
2.10 FOrfOZande ....ccoevieriiienieeienieetenieet ettt st
3 Produktbeskrivning
3.1 Principstrukturen for pumpstationsserien..........cccecveeueennen.
3.2 KemikaliepumpstationSSerie ......coceeevieeeeieeeeiieeeeree e,
3.3 Kondensatorer och kylare .......ccoocveeeeiiieiiiicieeeciee e,
3.3.1 Separator/kondensor vid inloppet......cccccceveveeveeriuenne
3.3.2 Kondensor vid utloppet.....ccccceeceieiiecieniienieecieeeee,
3.4 Applikationsexempel.....ccceeeiiiniiiniieniiineeeeeeeee e
4 Installation och anslutning
4.1 TranSPOIT .ttt e e e e e e e s e s nene e
4.2 INSErUKLIONET ceviiiiiieectectcctccccece e
4.3 Anslutning (forsorjningsanslutningar)........cccceeeevveveneenenne.
4.3.1  Vakuumanslutning (IN)....c.cceeeeveereeneerieerieeiieneeseennenn

4.3.2 Utloppsanslutning (OUT)

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

.............................................

12
12
12
13
13
14
15
16
16
17
18
21
21
23

24
24
25
26
26
27
30

32
32
33
35
35
37



VACUUBRAND.

4.3.3 Kylvatskeanslutning pa kondensorn........ccccceeveuvnenee. 38
4.3.4  TOrrkONdeNSOr.....cocueeierierierieeieereeee ettt 39
4.3.5 Ventilationsanslutning ........ccccceverviervieniienienieeneenennne. 42
4.3.6  Gasballast (GB).....ccceeeeereeerieceeectee et 43
4.4  Elektrisk anslutning ......ccoceeveeiieriennieniecneeeeeeseee e 45
Drift 47
5.1 UPPSEArt.. ettt e e e e e e e 47
5.2 Handhavande med styrenhet........cccccoeveiviiiniiinieencieenieene, 48
5.2.1  Anvandargranssnitt ......cccecceevervieniienieenieeneenessieeniennens 48
5.2.2  SEIVICE cutiiiiiieeieeeeteeeee ettt 50
5.2.3 Drift med gasballast........cccceeveeveevincieniiinieeierieseeenn 51
5.3 Frankoppling (urdrifttagning) ......ccccceeeeeeveeveeeeceeeeeeeeeene 52
5.4 LABIING ittt ettt ettt sttt ettt 53
Felsokning 54
6.1  Teknisk hjalp coceecueerieeiieieieeeee e 54
6.2 Fel-orsak-eliminering ....ccccoceevierienieniieniienieeieeieeeeeene 54
Rengoring och stadning 58
7.1 Information om serviceverksamhet........ccccecvevereevieneeciennens 59
7.2 RENEZOMNG eeeiiiieiiieeiieeiieeite ettt ettt er et e b e ne e 61
T7.2.1  HUSEES YEA..eiiiiiiiiiieeeeeeeeeceeeeeee e e e 61
7.2.2  TOMKOIVEN .ottt 62
7.2.3 Rengor sensorn och ventilationsventilen.................... 62
7.2.4 Rengoreller byt ut PTFE slangar.......ccocceevveeeeneenneennen. 66
7.3 Underhdll vakuumpump .....coccveerieeeieeiecieceeseeeeeeeere e 66
7.3.1  Underhallsartiklar.......ccocovereniecincinenenenenieieieceennne 66
7.3.2 Bytmembranochventiler......ccccovevniiiciiniinniecne, 68
Anknytning 80
8.1 Tekniska data....cccceveeviiniinienienieeieeee e 80
8.2 Materialikontakt med media ......ccoceeviervieniiiineiniiicieee 83
8.3 TYPSKYIE ettt e 84
8.4 Bestallningsdata ......cccoceeviiniinieniinieeiececccee e 84
8.5 Serviceinformation .......cccecvevieiieniniiinen e 86
8.6 EU forsakran om overensstammelse.......ccccoceevereenienennenne. 87
8.7  Certifikat (CUS)uuuuiiiiiieeie ittt 88
Index 89

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

1

Om dessa instruktioner

Om dessa instruktioner

Denna Bruksanvisning ar en del av den produkt som du har kopt.

Bruksanvisningen galler for alla varianter av pumpstationen
tillsammans med bruksanvisningen for VACUU-SELECT styrenhet
och ar sarskilt avsedd for operatorer.

1.1 Anvandarinstruktioner

Sakerhet

Bruksanvisningoch m

sakerhet
| |

Las Bruksanvisning noggrant innan du anvander produkten.
Behall Bruksanvisning alltid tillganglig.

Korrekt anvandning av produkten ar avgorande for saker drift.
Var sarskilt uppmarksam pa alla sakerhetsanvisningar!

Uppmarksamma meddelandena i denna Bruksanvisning
gallande nationella foreskrifter for forebyggande av olyckor och
arbetssakerhet.

Allmant

Allmdnnardad m

Om du lamnar produkten vidare till tredje part vanligen
tillhandahall aven Bruksanvisning.

Alla bilder och ritningar ar exempel och anvands enbart for
battre forstaelse.

Vi forbehaller oss rattigheten att gora tekniska andringar under
kontinuerlig produktforbattring.

Av lasbarhetsskal istallet for produktnamnet
Kemikaliepumpstation PC 3001 VARIO select aven det allmanna
namnet Pumpstation.

Upphovsratt

Copyright“och Innehallet i denna Bruksanvisning &r skyddad av upphovsrétten.
upphovsratt  Kopior for interna andamal ar tilldtna exempelvis for utbildning.

© VACUUBRAND GMBH + CO KG

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 5



Om dessa instruktioner VACUUBRAND.

Kontakta oss

Anvisningar
distribution

Pumpstativserier och
modulara
bruksanvisningar

Betydelse

Kontakt

= Med icke fullstandig Bruksanvisning du kan begara en ersattare.
Alternativt  kan du anvanda var hamtningsportal:
www.vacuubrand.com

= Ring eller skriv till oss om du har ytterligare fragor om
produkten, om du vill ha ytterligare information eller om du vill
tillhandahalla oss aterkoppling om produkten.

= Nar du kontaktar var serviceavdelning ska du ha serienumret
och produkttypen redo -> se typskylten pa produkten.

1.2 Uppbyggnad av bruksanvisningen

Bruksanvisningen for pumpstationen, styrenheten och eventuella
tillbehor ar modulbaserad, det vill saga att instruktionerna ar
indelade i individuella, separata instruktionsbroschyrer.

Instruktionsmoduler

1 Sakerhetsinformation for vakuumutrustning

2 Bruksanvisning: Vakuumkontroll - styrning och drift
3 Bruksanvisning: Pumpstation - anslutning, drift, underhall, mekanik

4 Bruksanvisning, tillval: Tillbehor

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425


https://www.vacuubrand.com/

VACUUBRAND.

Om dessa instruktioner

1.3 Representationskonventioner

Varningsmeddelanden

varningsmeddelande A

n

Varning for overhdngande fara.

Om detta inte observeras finns det en 6verhangande fara
for liv eller allvarliga skador.

> Observera rad om undvikande!

Varning for en mojligen farlig situation.

Underldtenhet att folja detta kan leda till dodsfall eller
allvarlig skada.

> Observera rad om undvikande!

UPPMARKSAMMA

Indikerar en mojligen farlig situation.

Om detta inte observeras finns det risk for mindre
personskador eller skada pa egendom.

> Observera rad om undvikande!

Hanvisning till en mojligen skadlig situation.

Bristande efterlevnad kan leda till egendomsskada.

Ytterligare information

= Tips och tricks

Presentation av Allmin information om:
information och tips

= Anvandbara funktioner eller aktiviteter

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 7



Om dessa instruktioner VACUUBRAND.

1.4 Symboler och piktogram

Denna bruksanvisning anvander symboler och piktogram.
Sakerhetssymbolerna och piktogrammen indikerar sarskilda faror
och pabud vid hantering av produkten. Varningsskyltar med
sakerhetssymboler pa produkten visualiserar den maojliga faran.

Sakerhetssymboler
Forklaring Skylt for allman fara. Varning for elektrisk spanning.
Sakerhetssymboler
@ Varning for het yta. A Elektrostatiska kansliga
A Atad\ komponenter ESD.

A Drautnatkontakten.

@ Allmant obligatoriskt tecken.

Fler symboler och piktogram
Kompletterande Positivt exempel Negativt exempel -
symboler Resultat - 0. k. X Inte sa!

Hanvisning till innehall i detta —I Hanvisning till innehallet i
Bruksanvisning. El kompletterande dokument.

/3'33""‘4 Sakerstall att luftcirkulationen

g artillracklig.
Elektrisk och elektronisk utrustning och batterier far inte
kasseras tillsammans med hushallsavfall efter att livslangden
har lopt ut.
I

> Flodespilinlopp - vakuumanslutning

-—
— —

== == == "= Flodespilutlopp - avgaser

8 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Om dessa instruktioner

1.5 Instruktioner for atgarder

Handlingsinstruktion (enkel)

Instruktionerfor = Du uppmanas att vidta dtgarder.

ot a d o .o
arearaer [Vl Resultatet av atgarden
Handlingsinstruktion (flera steg)
1. FoOrstasteget
2. Nastasteg
VI Resultatet av atgarden
Utfor instruktioner som kraver flera steg i den beskrivna ordningen.
Hanteringsanvisning (bildbeskrivning)
-> Bildspel
Principrepresentatio 1 2

n av driftstegen som
visas pa bilderna

1. Forsta steget. 2. Nasta steg.

VI Mellanresultat eller
resultat av atgarden

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Om dessa instruktioner

VACUUBRAND.

1.6 Forkortningar

Forkortningarsom  aps.

anvands
AK

ATM
di

DN
EK
EKP
EX'
&
FPM
gastypn.
GB
Stl
1K
IN'
KF
max.
min.
o. EK
PA
PBT
PC...
PE
RMA-Nr.
SW
TE

ansvarig

absolut

Separatorkolv

Atmosfariskt tryck (stapeldiagram, program)
Innerdiameter

Nominell diameter (nominell diameter)
Emissionskondensator
Emissionskondensator Peltronic eller EK - Peltronic
Utlopp (exhaust, exit), utloppsanslutning
ATEX apparatidentifiering
Fluor-polymer-gummi

gastypneutral

Gasballast

Storlek

Immissionskondensator

Inlopp (inlet), vakuumanslutning
Klenflans

Max.varde

Min.varde

utan emissionskondensator

Polyamid

Polybutylentereftalat
Kemikaliepumpstation med typkod
Polyeten

Returnummer

Nyckelvidd (verktyg)

Torr-is-kondensor

ansvarig(a)

1 Markning pa vakuumpumpen eller komponenten se dven produktspecifika férkortningar
under: > Kemikaliepumpstationsserie pa sidan 25

10

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Om dessa instruktioner

VACUUBRAND.
1.7 Forklaring av termer
Produktspecifika  geparatorkolv Glaskolv/separator monterad pa inlopp eller utlopp.
b
cerepp Emissionskondens Kylkondensator med mottagarkolv som ar monterad vid
ator? utloppet (trycksidan).
Finvakuum Tryckmatningsomrade i vakuumteknik, fran: 1

mbar-0,001 mbar (0.75 torr-0.00075 torr)

Grovvakuum Tryckmatningsomrade i vakuumteknik, fran:
atmosfariskt tryck-1 mbar (atmosfariskt tryck-0.75 torr)

Immissionskonden Kylkondensator med mottagarkolv som ar monterad pa

sator’ inloppet (vakuumsidan).
PC 3001 VARIO Vakuumpumpstation med hastighetskontroll for exakt
select vakuumkontroll med regulatorer VACUU-SELECT och

VACUU-SELECT sensor.

Peltronic Elektronisk kylare med Peltier-element som ar monterad
vid utloppet (trycksidan); kondenserar
l6sningsmedelsangor utan ett externt kylmedium.

Torr-is- Kylkondensor monterad vid utloppet (trycksidan) med
kondensor * mottagarkolv och torr-is som kylmedium.
VACUU-BUS Bussystem fran VACUUBRAND fér kommunikation av

kringutrustning med VACUU-BUS-kompatibla
matinstrument och styrenheter.

VACUU-BUS-adress Adress, som mojliggor en entydig allokering av
VACUU-BUS-klienten i bussystemet, t.ex. for anslutning
av flera sensorer i samma matomrade.

VACUU-BUS-klient Kringutrustning eller komponent med VACUU-BUS-
anslutning som ar integrerad i bussystemet, exempelvis
sensorer, ventiler, nivaindikatorer etc.

VACUU-BUS- 4-polig rundkontakt for VACUUBRAND bussystem.
kontakt

VACUU-BUS-- Anvand en matare eller styrenhet for att tilldela en ny
konfiguration VACUU-BUS-adress till en VACUU-BUS-komponent.

VACUU-SELECT Vakuumkontroll, styrenhet med pekskarm; bestdende av
manoverenhet och vakuumsensor.

VACUU-SELECT- Vakuumsensor med integrerad ventilationsventil.
sensor

VARIO-drift Varvtalsreglering for vakuumpump, motorn gar endast
sa snabbt som nodvandigt, efter behov.

2 endast lamplig for kondensering av angor.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 11



Sakerhetsinstruktioner

Avsedd anvandning

12

VACUUBRAND.

2 Sakerhetsinstruktioner

Informationen i detta kapitel maste féljas av alla personer som
arbetar med enheten som beskrivs har.

Sakerhetsanvisningarna galler alla faser av produktens livslangd.

2.1 Anvandasigav

Enheten far endast anvandas i ett tekniskt perfekt tillstand.

2.1.1 Avsedd anvandning

En kemisk pumpstation Produktserie PC 3001 VARIO select ar ett
vakuumsystem bestdende av en vakuumpump, styrenhet,
vakuumsensor, kylare och separator, for att generera och reglera
grovt vakuum i specifika system.

Kylare (utslappskondensator, immisionskondensator, torr-is-kylare,
utslappskondensator Peltronic), inklusive separatorer och kolvar, ar
uteslutande avsedda for kondensering av angor.

Anvandningsexempel: Evakuera destillationsinstrument sarskilt
rotationsindunstare.

Vakuumsystemet far endast anvandas inomhus i en torr, icke
explosiv miljo.

Avsedd anvandning inkluderar aven:

= folj anvisningarna i dokumentet Sakerhetsinformation for
vakuumutrustning,

= folj bruksanvisningen,
» folj bruksanvisningen for anslutna komponenter,

= folj inspektions- och underhallsintervallen och lat detta utforas
av kvalificerad personal.

= anvand endast godkanda tillbehor eller reservdelar.
All annan eller ytterligare anvandning anses vara olamplig.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Sakerhetsinstruktioner

2.1.2 Felaktig anvandning

Felaktiganvandning  Felaktig anvandning eller applikationer som inte dverensstammer
med tekniska data kan leda till personskada eller egendomsskada.

Felaktig anvandning anses vara:

anvandning som strider mot den avsedda anvandningen,
drift under otillatna omgivnings- och driftsforhallanden,

anvandning vid uppenbara funktionsstorningar, skador eller
defekta sakerhetsanordningar,

obehoriga tillagg och modifieringar, sarskilt om dessa forsamrar
sakerheten,

anvandning i ofullstandigt skick,
anvandning med skarpa kanter,
For att dra ut stickkontakterna pa kabeln ur uttaget,

Extrahera, transportera och komprimera fasta amnen eller
vatskor.

2.1.3 Forutsebart missbruk

Felaktiganvandning  Forutom felaktig anvandning finns det typer av anvandning som ar
forbjudna vid hantering av enheten.

Forbjudna typer av anvandning ar sarskilt:

anvandning pa manniskor eller djur,

installation och drift i potentiellt explosiva miljcer,
anvandning i gruvdrift eller under jord,

att anvanda produkten for att generera tryck,

att helt utsatta vakuumanordningar for vakuum,

sank ner vakuumanordningar i vatskor, utsatt dem for
sprutvatten eller avge anga,

transport av oxiderande och pyrofora amnen, vatskor eller fasta
amnen,

transport av media som ar heta, instabila eller explosiva,

transport av amnen som kan reagera explosivt under paverkan
och/eller 6kad temperatur utan tillforsel av luft.

Intrangning av fraimmande partiklar, heta gaser och lagor maste
uteslutas genom anvandaren.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 13



Sakerhetsinstruktioner

14

Operatorens
skyldigheter

Personalens
skyldigheter

VACUUBRAND.

2.2 Forpliktelser

Folj anvisningarna for alla atgarder som anges i denna
bruksanvisning.

Operatorens skyldigheter

Operatoren definierar ansvaret och ser till att endast utbildad
personal eller specialistpersonal arbetar pa vakuumsystemet. Detta
galler sarskilt anslutning, monteringsarbete, underhallsarbete och
felsokning.

Anvandare av —> Malgruppsbeskrivning pa sidan 15 de listade
kompetensomradena maste ha lampliga kvalifikationer for de
listade aktiviteterna. Specialarbete pa elektrisk utrustning far
endast utforas av en behorig elektriker.

Personalens skyldigheter

For aktiviteter som kraver skyddsklader maste den personliga
skyddsutrustning som anges av operatoren baras.

Om vakuumsystemet inte ar i ratt skick maste det skyddas mot att
slds pd igen av misstag.
= Arbeta alltid pa ett sakerhetsmedvetet satt.

= Beakta operatorens bruksanvisning och de nationella
foreskrifterna om forebyggande av olyckor, sakerhet och
arbetssakerhet.

Personligt beteende kan hjalpa till att forhindra arbetsolyckor.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Sakerhetsinstruktioner

2.3 Malgruppsbeskrivning

Malgrupp  Bruksanvisningen maste ldsas och foljas av varje person som har
anfortrotts nagon av de aktiviteter som beskrivs nedan.

Personalens kvalifikationer

Kvalifikationsbeskriv Operator Laboratoriepersonal, t.ex. kemist, fysiker, laborant
nin o
& Professionell Person med yrkesmassig kvalifikation for underhall och/

eller idrifttagning inom: Mekanik, el eller
laboratorieutrustning. De anfortrodda arbetsmomenten

kan bedomas, och mojliga faror identifieras.

ansvarig Specialist med ytterligare -specialist-, avdelnings- eller
specialist -omrades-ansvar, anlitad av dgaren for detta.
Ansvarsmatris

Vem gorvilken yppgift Operator  Professionell Ansvarig

matris specialist

Instruktioner X X X
Installation X X X
Natverksintegration X
Service X X X
Felmeddelande X X X
Felsokning (x) X X
Apparatsakring - byt ut X X
Varning X X
Reparera’ X X
Reparationsorder X
Rengoring, enkelt X X X
Tom avskiljaren X X X
Avveckling X X X
Dekontaminering® X X

3 seadven hemsida: VACUUBRAND > Support > Reparationsanvisningar
4 eller [t sanering utforas av en kvalificerad tjdnsteleverantér.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 15


http://www.vacuubrand.com/repair

Sakerhetsinstruktioner

m,
|

|

(//7@,
)

\
Tillverkaratgarder

Egna atgarder

16

VACUUBRAND.

2.4 Skyddsklader

Sarskilda skyddsklader kravs inte for att anvanda vakuumpumpen.
Folj operatorens bruksanvisning for din arbetsplats.

Vi rekommenderar att du anvander fullstandiga skyddshandskar,
skyddsklader och skyddsglasogon for rengdring, underhdll och
reparation.

= Anvand personlig skyddsutrustning vid hantering av kemikalier.

2.5 Sakerhetsatgirder

Produkter fran VACUUBRAND GMBH + CO KG ar foremal for
omfattande kvalitetskontroller med avseende pa sakerhet och drift.
Varje produkt genomgar ett omfattande testprogram fére leverans.

Atgirder genom dgaren

= Anvand endast din vakuumenhet om du har forstatt
bruksanvisningen och hur den fungerar.

= Byt ut defekta komponenter omedelbart exempelvis sprod
natsladd, defekta slangar eller kolvar.

= Anvand endast originaltillbehor och komponenter som ar
avsedda for vakuumteknik, exempelvis vakuumslang,
separator, vakuumventil och sa vidare.

= Vid hantering av fororenade delar, folj gallande foreskrifter och
skyddsatgarder; detta galler aven returer for reparationer.

= Skicka oss det noggrant ifyllda och signerade formularet
Godkannandeintyg innan du skickar in din produkt for
reparation.
Farliga amnen maste kunna uteslutas for alla
reparationsinskick till var service.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425


https://www.vacuubrand.com/ub

VACUUBRAND. Sakerhetsinstruktioner

2.6 Laboratorie- och arbetsmaterial

Farliga amnen kommer ut vid utloppet.

Under sugning kan farliga, giftiga @amnen komma ut i den
omgivande luften vid utloppet.

> Beakta bruksanvisningen och sakerhetsforeskrifterna vid
hantering av farliga amnen och farliga medier.

> Observera att vidhaftning av processmedier kan utgora
en risk for manniskor och mil;jo.

> Anvand och montera sddana separatorer och filter som
ar lampliga for din verksamhet.

> Arbeta med utsugsanordningar som ar dimensionerade
for de farliga amnen som anvands, och som erbjuder
maximalt skydd for manniska och miljo.

Faror fran olika amnen

Olikaamnen  Transport av olika amnen eller medier kan utlésa en reaktion av
amnena med varandra.

Arbetssubstanser som kommer in i vakuumpumpen med gasflodet
kan skada vakuumpumpen. Farliga amnen kan satta sig i
vakuumpumpen.

Mojliga skyddsatgarder

Skyddsatgarder =  Toém vakuumpumpen fran inre gas eller luft innan du byter

beroende pa pumpmedium.
applikation N , ” L ,
= Anvand inre gas for att spada ut kritiska blandningar.

= Forhindra utslapp av farliga, giftiga, explosiva, fratande,
halsoskadliga eller miljofarliga vatskor, gaser eller angor,
exempelvis av lamplig laboratorieutrustning med dragskap och
ventilationskontroll.

= Skydda vakuumpumpens insida mot avlagringar eller fukt,
exempelvis genom gasballastforsorjning.

= Observera interaktionerna och mojliga kemiska reaktioner av
pumpmediet.

= Kontrollera att de pumpade amnena ar kompatibla med
pumpenhetens fuktiga material.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 17



Sakerhetsinstruktioner

Observera
utformningen av
vakuumpumpen

Observera mekanisk

18

lastkapacitet

=

VACUUBRAND.

Prata med oss om du har nagra problem med att anvanda din
vakuumpump med speciella arbetsmaterial eller media.

Forhindra att fraimmande foremal kommer in i pumpen

Vakuumpumpen ar avsedd for pumpning av gaser. Partiklar, vatskor
och damm far darfér inte komma in i vakuumpumpen.

=

=

=

Overféringa amnen som kan bilda avlagringar i
vakuumpumpen.

Installera lampliga separatorer och/eller filter uppstroms
inloppet. Lampliga filter ar exempelvis kemiskt resistent,
blockering och flodessaker.

Byt ut pordsa vakuumslangar omedelbart.

2.7 Mojliga kallor till fara

Ta hansyn till mekanisk stabilitet

Pumpens hoga kompressionsforhdllande kan resultera i ett hogre
tryck vid utloppet an vad den mekaniska stabiliteten i systemet
tillater.

=

Se alltid till att utloppsledningen ar fri och utan tryck. Utloppet
far inte blockeras for att sdkerstalla obehindrad utslapp av
gaserna.

Forhindra okontrollerat overtryck, exempelvis av avstangt eller
blockerat ledningssystem, kondensat eller blockerad
utloppsledning.

Anslutningarna for inlopp IN och utlopp EX pa
gasanslutningarna far inte bytas ut.

Notera max. tryck vid pumpens in- och utlopp samt det hogsta
tillatna differenstrycket mellan inlopp och utlopp, enligt
tekniska data.

Systemet som ska evakueras och alla slanganslutningar maste
vara mekaniskt stabila.

Fast kylmedelslangarna pa slangkorrugeringarna sa att de inte
lossnar oavsiktligt.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Forhindra aterflode i
avgasroret

Var uppmarksam pa
farorna vid
ventilation

Fara pad grund av
kvarvarande energi

Yttemperaturer

Sakerhetsinstruktioner

Forhindra kondensat aterflode

Kondens kan skada pumphuvudet. Inget kondensat far rinna
tillbaka genom slangledningen in i utloppet och in i pumphuvudet.
Ingen vatska far samlas i utloppsslangen.

= Undvik kondensatretur genom att anvanda en separator.
Kondensvatten far inte komma in i kapans insida via
slangledningar.

= Lagg utloppsslangen sa langt mojligt fallande fran utloppet;
d.v.s. riktad nedat sa att inget bakvatten kan bildas.

= Felaktig matning pa grund av blockerad vakuumledning,
exempelvis kondensat i vakuumledningen kan forfalska
vakuumsensorns matningar.

= Undvik overtryck i sugledningen.

Ventilationsrisker

Beroende pa processen kan en explosiv blandning bildas i system
eller andra farliga situationer kan uppsta.

= Anvand endast inert gas for ventilation vid antandliga amnen,
exempelvis kvave (max. 1,2 bar /900 torr, abs.).

Fara pa grund av kvarvarande energi

Nar vakuumpumpen har stangts av och kopplats bort fran
stromforsorjningen  kan det fortfarande finnas faror fran
kvarvarande energi:

= Termisk energi: motorfranvarme, het yta, kompressionsvarme.

m Elektrisk energi: inbyggda kondensatorer har en urladdningstid
pa upp till 3 minuter.

Observera foljande innan du vidtar nagra atgarder:
= Lat vakuumpumpen svalna.
= Vanta tills att kondensatorerna har laddats ur.

Faror fran heta ytor eller 6verhettning

Beroende pa drifts- och omgivningsforhadllanden kan det uppsta
faror p.g.a. heta ytor. Uteslut faror p.g.a. heta ytor.

= Undvik direkt beroring av ytan, eller anvand varmebestandiga
skyddshandskar om det inte gar att undvika kontakt.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 19



Sakerhetsinstruktioner

VACUUBRAND.

= Sorj for kontaktskydd om yttemperaturen ar regelbundet

=

forhojd.

Lat vakuumpumpen svalna innan underhallsarbete.

Overhettning ~ Vakuumpumpen kan skadas av 6verhettning. Mojliga utlésare ar
otillracklig lufttillforsel till flakten och/eller bristande efterlevnad av
minimiavstand.

=

Vid installation av enheten, observera ett avstand pa minst 5
cm mellan flakten och angransande delar (exempelvis hus,
vaggar och sa vidare).

Sakerstall att det alltid finns en tillracklig tillforsel av luft;
tillhandahall vid behov extern tvangsventilation.

Placera enheten pa en stabil yta. En mjuk yta, exempelvis skum
som bullerdampare kan forsamra och blockera lufttillforseln.

Rengdr smutsiga ventilationsoppningar.

De skydd som hor till produkten far inte tas bort forran den tas i
drift.

Undvik 6verdriven varme fran heta processgaser.

Notera den hogsta tillatna medietemperaturen enligt tekniska
data.

Hantera kylvatskor och kryogena amnen korrekt

Farorvid hantering  Kryogena amnen kan orsaka frostskador (kalla brannskador) om de
avkryogenadmnen  kommer i kontakt med huden.

=
=
=

=
=

=

Beakta gallande foreskrifter for hantering av kryogena amnen.
Anvand endast godkanda transportbehallare.

Vidta ndédvandiga sakerhetsatgarder vid hantering av kryogena
kylmedier, exempelvis torr.

Anvand inte skadade komponenter.

Anvand personlig skyddsutrustning vid hantering av farliga
amnen.

Sakerstall ventilation pa arbetsplatsen.

Torr far inte anvandas i gastdata behallare. Fast inte locket pa
torrkondensorn. Tryckutjamning mellan kylvatskan och atmosfaren
maste alltid sakerstallas.

20

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Markning och skyltar

Overhettningsskydd,
blockeringsskydd

Procedur for att
startaigen

ATEX-
apparatkategori

&

Sakerhetsinstruktioner

Hall skyltar lasbara

Hall de hanvisningar och skyltar, som finns pa apparaten, i lasligt
skick:

= Markning for anslutningar
= Varnings- och informationsskyltar
= Motordata och typskyltar

2.8 Motorskydd

Som overlastskydd har motorkortet en temperatursensor, dessutom
overvakas motorstrommen. Vid overtemperatur,
stromoverskridande eller blockerad pump slas pumpen ifran.

OBS: Endast manuell aterstallning mojlig. Om pumpen slas ifran
p.g.a. denna sakerhetsatgard maste storningen aterstallas manuellt:
kvittera felmeddelandet i styrenheten -> stang av pumpen eller dra
ur natkontakten -> ta reda pa felorsaken och atgarda -> l[at pumpen
svalna och satt igdng den igen.

2.9 ATEX-apparatkategori

Installation och explosiv miljo

Installation och drift i omraden dar en explosiv atmosfir kan
uppsta i farliga mangder ar inte tillaten.

Anvandaren ar ansvarig for att utvardera risken for enheten sa att
skyddsatgarder kan vidtas for installation och sdker drift, om det
behovs.

ATEX-godkannandet galler endast for det invandiga omradet som ar
i kontakt med medier av pumpstationen, inte for det omgivande
omradet.

ATEX-apparatmarkning

Vakuumapparater som har méarkningen € ar godkinda i enlighet
med ATEX-markningen pa typskylten.

Anvandning ar tilldaten endast i tekniskt felfritt skick.

Produkten ar konstruerad for en lag grad av mekanisk fara och
maste installeras pa ett sadant satt att den inte kan skadas
mekaniskt utifran.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 21



Sakerhetsinstruktioner

ATEX-

apparatkategori och

kringutrustning

Forhindra
antandningskallor

Forklaring

anvandningsforhalla

22

nden Xexempel-
utsnitt
Exempel-utsnitt

typskylt

Alfred - Zippe - Str. &
97877 Wertheim

VACUUBRAND.

ATEX-apparatkategorin av pumpstationen ar avhangig av de
anslutna komponenterna och kringutrustningen. Komponenter och
kringutrustning maste ha samma eller hogre ATEX-klassificering.

Anvandning av ventilationsventiler ar endast tillaten om det ar
sakerstallt att det normalt inte finns nagra explosiva blandningar
invandigt, eller med stor sannolikhet endast under kort tid eller
sallan av pumpstationen.

= Ventilera vid behov med inertgas.

Information om ATEX-apparatkategorin kan hamtas pa natet:
Information-ATEX

Begransning av driftsforhallandena

Betydelse for apparater som ar markta med X:

= Apparaterna har ett lagt mekaniskt skydd och skall placeras sa
att de inte kan skadas mekaniskt utifran, t.ex. pumpstativ skall
stallas upp stotskyddat, splitterskydd monteras for glaskolvar
etc.

m Apparaterna ar dimensionerade for en omgivnings- och

mediatemperatur vid drift pa +10 °C - +40 °C. Dessa omgivnings-
och mediatemperatur far aldrig Overskridas. Vid transport/
matning  av  icke-explosiva  gaser  galler  utdkade
inloppstemperaturer, se kapitel: Tekniska data,
medietemperatur (gas).

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425


http://www.vacuubrand.com/atex

VACUUBRAND. Sakerhetsinstruktioner

2.10 Forfogande

E ANVISNING
i |

Felaktig avfallshantering elektroniska komponenter kan
orsaka miljoskador.

Gamla elektroniska enheter innehaller fororeningar som kan vara
skadliga for miljon eller manniskors halsa. Ej anvanda elektriska
apparater innehaller ocksa vardefulla ravaror som, om de kastas
pa ratt satt, kan anvandas for att atervinna ravaror i
atervinningsprocessen.

Slutanvandare ar lagligt skyldiga att ta med elektrisk och
elektronisk utrustning till en godkand insamlingsplats.

= Reservkopiera och radera mojliga data innan elapparaten
bortskaffas.

= Kassera elektriska skrot och elektroniska komponenter pa ratt
satt vid slutet av deras livslangd.

= Folj de nationella bestammelserna om avfallshantering och
miljoskydd.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 23



Produktbeskrivning

Syn och
principstruktur
PC 3001 VARIO select

syfte

24

VACUUBRAND.

3 Produktbeskrivning

Pumpstationer i serie PC 3001 VARIO select bestar i princip vardera
av.en membranpump som styrs av VARIO enhet, en
vakuumkontroller av typen VACUU-SELECT med VACUU-SELECT
sensor samt en kylare med separator. Det finns olika typer av kylare.
Skillnaderna ligger i hur kylarna fungerar.

En frekvensomriktare och en omkopplingsnatdel ar monterade i
pumpen.

3.1 Principstrukturen for pumpstationsserien

Natanslutning med pa/av omkopplare (vippstrombrytare) pumpstation

Separatorkolv AK, rund kolv vid inloppet
Distributorshuvud
Typetikett

1

2

3

4

5 Handgrepp
6 Gasballastventil

7 Anslutningar pa EK: Utlopp, kylvatska

8 Overtrycksventil

9 P&/Av knapp VACUU-SELECT styrenhet

10 Kemimembranpump

11 VACUU-SELECT  Sensor, installerad i pumpstationskapan

12 Utslappskondensator EK

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Oversikt dver
kemikaliepumpstatio
ner

syfte

13 Vakuuminlopp, pa den bakre rundkolven
14 Kolv med rund botten vid utloppet
15 VACUU-SELECT Styrenhet, avtagbar

3.2 Kemikaliepumpstationsserie

Produktbeskrivning

Kemisk pumpstation

b
c
d

PC 3001 VARIO select

PC 3001 VARIO select TE
PC 3001 VARIO select IK
PC 3001 VARIO select EKP

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

EKP

25



Produktbeskrivning

VACUUBRAND.
Produktspecifika forkortningar
Produktspecifika Ak Separatorkolv, monterad vid inloppet eller utloppet
forkortningar . :
EK Utslappskondensator, monterad pa uttaget
EKP Utslappskondensator Peltronic’, monterad p3 uttaget
IK Inmatningskondensor, monterad pa inloppet

0. EK utan utslappskondensator
PC.... Kemisk pumpstation med typbeteckning

TE Torrkondensor, Torrkylare

3.3 Kondensatorer och kylare

3.3.1 Separator/kondensor vid inloppet

Anslutning i avskiljarkolv

Anslutningar pd AK

Betydelse 1 Inloppsanslutning vakuum IN

26 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Produktbeskrivning

Anslutning och kylvitska pa immissionskondensorn

Anslutningar pa IK

syfte 1 Inloppsanslutning vakuum IN
2 Inloppsanslutning kylvatska IN, exempelvis vatten

3 Utloppsanslutning kylvatska EX

3.3.2 Kondensor vid utloppet

Anslutning och kylmedel i emissionskondensatorn

Anslutningar pa EK

Betydelse 1 Utloppsanslutning kylmedel EX
2 Inloppsanslutning kylmedel IN, exempelvis vatten

3 Utloppsanslutning EX (gas/pumpade medier)

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 27



Produktbeskrivning

VACUUBRAND.

Utloppsanslutning EX

Anslutningar pa TE
PC 3001 VARIO
select TE

Betydelse

28

1 Oppning for kylblandning, exempelvis torr-isblandning, urtagbar
kylmedelsinsats for tomning, fixerad med bajonettlas

2 Utloppsanslutning EX (gas/pumpade medier)

3 Anslutning av vakuumpump

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Produktbeskrivning

VACUUBRAND.

Anslutningar pa utslappskondensatorn Peltronic

Anslutningar pa EKP

1 Utloppsanslutning EX
2 Anslutning av vakuumpump
3 VACUU-BUS anslutning

4 Natanslutning med strombrytare
= Detaljerad information och beskrivningar av

utslappskondensatorn Peltronic
-> se bruksanvisningen EK Peltronic.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

29


https://www.vacuubrand.com/de/page1004.html

Produktbeskrivning VACUUBRAND

3.4 Applikationsexempel

Avdunstning

-> Exempel f
Rotationsavdunstning

Betydelse

Vakuumpumpstation PC 3001 VARIO select

Utloppsslang (avledd till ett dragskap)
Cirkulationskylare
Vakuumslang

Kylmedelsslangar (seriekopplade)

o U1 A W N R

Anvandningsexempel: rotationsforangare

30 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Produktbeskrivning

VACUUBRAND.
Vakuumkoncentrator
-> Exempel
Vakuumkoncentrator
@

| - - @

- ====

L ====

Betydelse Vakuumpumpstation PC 3001 VARIO select TE

Utloppsslang (avledd till ett dragskap)
Vakuumslang

Vakuumventil: avstangningsventil

a Hh W N =

Anvandningsexempel: vakuumkoncentrator

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

31



Installation och anslutning VACUUBRAND

-> Bildspel
Pumpstation i
originalforpackning

Glaskolv i sluten lada

32

4 Installation och anslutning

4.1 Transport

Produkter fran VACUUBRAND ar forpackade i en stabil,
atervinningsbar transportférpackning.

Originalforpackningen ar exakt anpassad till din produkt for saker
transport.

= Om mojligt, behall originalférpackningen, exempelvis for att
skicka in reparationer.

Kvitto for varor

= Kontrollera leveransen omedelbart vid mottagandet for
eventuella transportskador och fullstandighet.

= Rapportera alla transportskador omedelbart och skriftligt till
leverantoren.

Uppackning

1. Lyft endast enheten med hjalp av handtagen eller infallda
handtag for detta andamal.

2. Tabort anslutningarna som slangkorrugeringar och
skruvanslutningar fran glaskolven.

3. Jamfor leveransomfanget med foljesedeln.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Installation och anslutning

4.2 Instruktioner

ANVISNING

Kondens kan skada elektroniken.

En stor temperaturskillnad mellan lagringsplatsen och
installationsplatsen kan leda till kondensbildning.

= Lat din vakuumanordning acklimatiseras i minst 3-4 timmar
efter mottagande av varor eller lagring innan idrifttagning.

Kontrollera installationsforhallandena

Justera  m  Enheten ar acklimatiserad.

nstallationsforhallan = Miljovillkoren ar uppfyllda och ligger inom

dena o : .
tillampningsgranserna.
= Pumpen maste vara stabil och sdker utan ndgon annan
mekanisk kontakt an pumpfotterna.
Installation av vakuumpumpen

> Bildspel | g ‘

Skiss over mlonstg | 5 em
avstand i

laboratoriemodblerna ‘

= Placera vakuumpumpen pa en stabil, vibrationsfri, plan yta.

= Narduinstallerarilaboratoriemobler ska du halla ett avstand
pa minst 5 cm (2 tum) till narliggande foremal eller ytor.

= Forhindra varmeansamling och sorj for tillracklig
luftcirkulation, sarskilt i slutna hus.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 33



Installation och anslutning

34

Miljoférhallanden

VACUUBRAND.

Observera anvandningsgranserna
Omgivningsforhallanden (Us)
Omgivningstemperatur 10-40°C 50 - 104 °F
Monteringshojd, max. 2000 m 6562 ft

0.h. 0.h.
Luftfuktighet 30 - 85 %, ej daggbildande
Fororeningsgrad 2
Slagenergi 5J
Skyddsklass (IEC 60529) IP 20
Skyddsklass (UL 50E) Typ 1

Undvik kondens eller kontaminering avdamm, vatskor, fratande gaser.

= Observera det angivna IP skyddet. IP skydd garanteras endast
om enheten ar installerad och ansluten i enlighet darmed.

= Var alltid uppmarksam pa informationen pa typskylten och
informationen i kapitlet Tekniska data vid anslutning.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Installation och anslutning

4.3 Anslutning (forsorjningsanslutningar)

Pa pumpstationen finns det forsorjningsanslutningar for vakuum,
avgaser och som tillval for ballast, ventilation och kylvatten. Anslut
din pumpstation enligt beskrivningen i foljande exempel. Fast aven
de skruvforband och glaskolvar, som ingar i paketet, pa
kondensatorerna.

4.3.1 Vakuumanslutning (IN)

A UPPMARKSAMMA

Flexibla vakuumslangar kan dra ihop sig vid
evakuering.

Icke fasta, anslutna komponenter kan orsaka
personskador eller skador pa grund av den rorliga rorelsen
(krympningen) av den flexibla vakuumslangen.
Vakuumslangen kan lossna.

> Fast vakuumslangen till anslutningarna.
> Fast anslutna komponenter.

> Mat flexibel vakuumslang for att mojliggora maximal
krympning, det vill saga sammandragningen, ta hansyn
till.

ANVISNING

Fraimmande foremal i sugledningen kan skada
vakuumpumpen.

= Forhindra att partiklar, vatskor eller fororeningar sugs in eller
strommar tillbaka.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 35



36

Installation och anslutning

-> Bildspel
Vakuumanslutning
vid inloppet IN

VACUUBRAND.

Anslut vakuumslangen

1. Anslut tatningsringen (a), kopplingsmuttern (b) och
slangmunstycket (c) enligt bilden.

2. Skjut vakuumslangen (d) fran apparaten pa slangaxeln och
fixera vakuumslangen, exempelvis med en slangklamma.

Du far optimalt vakuum for din tillimpning om du beaktar foljande
punkter:

=  Anslut sa kort en vakuumledning som mojligt med det storsta
mojliga tvarsnittet.

= Anvand en vakuumslang som ar konstruerad for vakuumomradet
som anvands och har tillracklig stabilitet.

= Anslut slangledningarna gastatt.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Installation och anslutning

4.3.2 Utloppsanslutning (OUT)

Sprangningsrisk p.g.a. overtryckii
utloppsledningen.

Otillatet hogt tryck i utloppsledningen kan fa
vakuumpumpen att sprangas eller tatningar att ta skada.

> Utloppsledningen (utlopp, gasutlopp) maste alltid vara
fri och utan tryck.

> Lagg alltid utloppsslangen med en nedatlutning eller
vidta atgarder for att forhindra att kondens kommer
tillbaka i vakuumpumpen.

> Observera hogsta tillatna tryck och tryckskillnader.

Anslut utloppsslangen.

-> Exempel
utloppsanslutning
vid utlopp EX

__f_(:u__lm_lr._
(@) (b) (c)

1. Anslut gummitatningsringen (a), slangmunstycket (b) och
kopplingsmuttern (c) enligt bilden och skruva fast den pa
anslutningen.

2. Skjut pa utloppsslangen (d) pa slangaxeln och dra slangen vid
behov till ett dragskap. Fixera vid behov utloppsslangen,
exempelvis med en slangklamma.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 37



Installation och anslutning VACUUBRAND.

4.3.3 Kylvatskeanslutning pa kondensorn

Kylmedelsanslutning  En  utsldppskondensor EK har en anslutning fér kylvatskor.
inlopp ochutlopp  Exempelvis &r vatten eller vatska i kretsen for en cirkulerande kylare
lamplig for kylning.
= | en sluten intern kylvattenkrets bor trycket begransas till 3 bar
(44 psi).
= En kylvattenventil far endast installeras i inloppet,
kylvatskeutloppet maste vara fritt och utan tryck.

-> Bildspel
Kylvatskeanslutning
pa EK eller IK

a/&/

1. Fastde tva slangaxlarna (a) pa kondensatorn med
huvmuttrarna (b) enligt bilden.

2. Fastslangarna for kylvatskan pa kondensatorn enligt bilden:
IN =tillopp
EX = utlopp

3. Fastslangarna, exempelvis med slangklammor.

5 Galler dven immissionskondensor IK

38 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Installation och anslutning

4.3.4 Torrkondensor

ANVISNING

Skador pa torrkondensor fran kryogena amnen.

= Utfor en visuell inspektion fore varje anvandning. Glasytorna
maste vara fria fran skador, utbrott, sprickor eller repor.

= Lagg endast locket pa torrkondensorn och se till att trycket
mellan kylvatskan och atmosfaren utjamnas.

= Kylmediet kan ovantat undkomma fran kylaren, exempelvis vid
en stor mangd gas.

Kylning med torrkondensor

Kylning med kalla- Torrkondensor har ingen kylvattenanslutning. Torrkylaren fylls med
blandningar  en kall blandning for kylning. Dessa kalla blandningar bestar av kalla
till kryogena medier och en vatska for battre kyloverforing.

Detaljer om den kalla blandningen

->Bildspel  Kalla blandningar

Kalla blandningar )
Etanol torrblandning

Vatten isblandning

Saltvatten isblandning

Tillatna kyltemperaturer (US)
kallt -18--5°C -0.4-23°F
valdigt kallt -30--18°C -22--0.4°F
kryogen under-30°C mindre an -22 °F
lagst -80°C -112 °F

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 39



Installation och anslutning VACUUBRAND.

Fyll torrkondensor

UPPMARKSAMMA

Risk for skada vid hantering av kryogena kylmedier.

Kryogena amnen kan orsaka frostskador, sa kallade kalla
brannskador om de kommer i kontakt med huden.

> Undvik hudkontakt och bar alltid din personlig
skyddsutrustning vid hantering av kryogena amnen,
exempelvis termiska skyddshandskar, skyddsglasogon.

-> Bildspel
Fyll torrkondensorn EI (a)
med kylblandningen |

N

1. Tabortlocket (a) fran torrkylaren (b).
2. Fylldin foredragna kalla blandning (c) i behallaren (d).
VI Fyllinte pa behallaren for mycket.
3. Laggsedan tillbaka locket pa torrkylaren.
vl Satt alltid pa locket, fast det inte.
VI Kontrollera regelbundet kylvatskenivan i kylaren under drift.

40 20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Installation och anslutning

VACUUBRAND.
Tom torrkondensorn TE
Innan du fyller pa torrisens kondensor med kylvatska kan den forst
behdva témmas. Ta bort kylarinsatsen (bajonettlaset) och tom den.
-> Bildspel
Kylareinsats 1 % 2
(bajonettlas) ’ .
- [ _‘\ I &

1. Taav locket fran kylaren. 2. Vrid kylinsatsen -
bajonettlaset.

P
n Y
Wil
——%
| r'ﬁ( I
3. Drautkylinsatsen. 4, Tom vatskan.

5. Installera den tomma kylinsatsen i torrkondensorn i omvand
ordning.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 41



Installation och anslutning

42

Positionsgivare +
ventilationsventil
snittskiss

VACUUBRAND.

4.3.5 Ventilationsanslutning

Explosionsfara fran luftning med luft.

Beroende pa processen kan en explosiv blandning bildas
nar avluftning eller andra farliga situationer kan uppsta.

> Ventilera aldrig processer med luft som kan skapa en
explosiv blandning.

> Anvand endast inert gas for ventilation med antandbara
amnen, exempelvis kvave (max. 1,2 bar /900 Torr).

Ventilera med omgivande luft®

For ventilation med omgivande luft behover inget anslutas till
sensorns ventilationsventil (b) (a).

6 Galler endast sensorer med integrerad ventilationsventil.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Installation och anslutning

Ventilera med inre gas - Anslut ventilationsventil’.

Nodvandigt anslutningsmaterial: Slang for slangmunstycke (@ 4-5

mm), exempelvis silikonslang 3/6 mm.
Positionssensor +
ventil for ventiler for |I| f

inre gasanslutning
(sektionsskiss)

1. Luta pumpstationen lite at sidan och anslut slangen (c) till
ventilationsventilens (b) anslutning.

2. Laggslangen under pumpstationen pa utsidan och anslut den
inerta gasen (maximalt 1,2 bar /900 Torr).

4.3.6 Gasballast (GB)

Anvand omgivande luft som gasballast

Risk for explosion fran luft som gasballast.

Genom att anvanda luft som gasballast kommer sma
mangder syre in i vakuumpumpen. Beroende pa processen
kan syret i luften bilda en explosiv blandning eller andra
farliga situationer kan uppsta.

> FOor antandliga amnen och for processer dar en explosiv
blandning kan uppstd, anvand endast inert gas som
gasballast, exempelvis kvave (maximalt 1,2 bar /900 Torr
abs.).

7 Undvik évertryck.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 43



Installation och anslutning VACUUBRAND

Gasballastventilens
lage

Om omgivningsluft ska anvandas som gasballast behover inget
anslutas till pumpstationen; Gasballastventil (a); se aven kapitel:
- Drift med gasballast pa sidan 51

Anvand inre gas som gasballast - ALTERNATIV

Uc
= iR

= Dra av den svarta gasballastkdpan och anslut en
gasballastadapter till den.

@ Anslutningsalternativ och adaptrar for slangspindlar eller sma

Forbered inre
gasanslutning (GB)

flansar finns hos oss pa begiran.

44 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Installation och anslutning

4.4 Elektrisk anslutning

Anslut pumpstationen elektriskt

-> Bildspel
Elektrisk anslutning
av pumpstationen

1. Anslut uttaget (a) fran stromkabeln till vakuumpumpens
stromanslutning.

2. Sattinatkontakten (b) i eluttaget.
V] Elektriskt ansluten pumpstation.

ANVISNING! Placera natsladden sa att den inte skadas av vassa
kanter, kemikalier eller heta ytor.

Natverksanslutningar med landskod

->Exempel  [q] 1 [2] (3] Scheman for
Stromkontaktstyper kommersiellt
tillgangliga
natanslutningar med
Jordningskontakt
4 5| 6]
O .

1 UK 2 CN 3 IND
4 US 5 CEE 6 CH

Vakuumpumpen levereras fardig for anvandning med lamplig
natkontakt.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 45



46

Installation och anslutning VACUUBRAND.

ANVISNING!

= Anvand stromkontakten som matchar din stromanslutning.

= Anvand inte flera uttag som ar seriekopplade som
natanslutning.

= Stromkontakten fungerar dven som en brytare. Enheten maste

installeras pa ett sddant satt att kontakten enkelt kan separeras
fran enheten.

Anslutningsmojligheter for vakuumtillbehor

Som spanningsforsorjning och styrledning for vakuumtillbehor
anvands granssnittet VACUU-BUS.

1. Forbind ditt tillbehor via VACUU-BUS-kabel med din styrenhet.

2. Om sa kravs, 6ka rackvidden och anslutningsomfanget med
lampliga Y-adaptrar och forlangningskabel.

->Exempel | | . :
Principbild kontroller | | I
med ansluten ventil ‘ ‘

och sensorer N i

Tillbehor -> se kapitel Bestallningsdata

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Uppstart

Drift

5 Drift

Fore urdrifttagning maste man sakerstalla att de atgarder som
beskrivs i kapitel Uppstallning och anslutning har vidtagits korrekt.

Denna bruksanvisning innehaller - férutom kapitlen in- och
frankoppling - beskrivningar av mekaniken i en pumpenhet i serien
PC 3001 VARIO select.

Anvdndningen av den inbyggda vakuumregulatorn® och dess
funktioner beskrivs i en separat bruksanvisning for en
VACUU-SELECT.

5.1 Uppstart

Starta pumpstationen

Starta vippomkopplaren (a) - brytarlage I.

2. Tryck pa ON/OFF knappen (b) pa regulatorn.
VI Display med startskarm.

VI Efter ungefar 30 sekunder visas processdisplayen med
manoverelementen pa styrenhetens display.

8 WEBB: https.//www.vacuubrand.com/controller

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 47


https://www.vacuubrand.com/controller

Drift

VACUU-SELECT med

48

processvisning

Tryckmatare for en
process

VACUUBRAND.

5.2 Handhavande med styrenhet

5.2.1 Anvandargranssnitt

Anvandargranssnitt

22032018 1012

Vacuum Control

| ‘ 1002 l

W mbar W .

D iresenanni 3

Processvisning

kg 22032018 10:12 Cumbrand )=

Vacuum Control

| 00:00:00

""'-----..

"
)
8| 0
—®
—®

e B e
OO0

1 Statusfaltet

2 Analog tryckvisning - tryckt ark

3 Digital tryckvisning - tryckvarde (borvarde, verkligt varde, tryckenhet)
4 Processvisning med sammanhangsfunktioner

5 Skarmnavigering

6 Kontrollelement for styrning

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Kontroller
vakuum-kontroller

Drift

Kontroller

Knapp Funktion

Start
Starta programmet - endast i processdisplayen.

Stopp
Stoppa tillampningen - alltid mojligt.

VENT® - Luftsystem (valfritt)
Tryck pa knappen <2 sekunder = ventilera kort,
kontrollen fortsatter.

Tryck pa knappen> 2 sek. = Trycksatt till
atmosfarstryck, vakuumpumpen stoppas. Tryck pa
knappen vid avluftning = avluftning stoppas.

Favorit
Oppna menyn Favoriter.

0060600
=

9 VENT knappen visas endast om en ventilationsventil r ansluten eller aktiverad.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

49



Drift VACUUBRAND.

5.2.2 Service

Starta vakuumkontrollen

Start 22032018 10113 el

[ 22032018 1D4Z, | i} Vacuum Control
° i Vacuum Contral 4

3|

“Il.nnulllla
nllmuulllﬂ

Stopp

k 22032018 10:14

! 7| #2.02208 1003 Caninni) WVacuum Control
o [ [Ty — y

1 [T L+

ﬂll.lllullllla

Ventilation

Ventilation

7] 22.03:2018 10:18 i

Wacuum Control

@
83

‘_ 00:01:18 _,|

O hemsaeeesnifd

o

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Drift

5.2.3 Drift med gasballast

Betydelse  Tillforseln av gasdon (= gastillskott) sakerstaller att angor inte
kondenserar i vakuumpumpen, utan avges fran pumpen. Detta gor
att storre mangder kondenserbara angor kan transporteras och
livslangden forlangs. Det ultimata vakuumet med gasballast ar
nagot hogre.

Oppna/sting gasballastventilen

Manovrering av
gasballastventil

OFF +.

= Vrid det svarta gasballastlocket i valfri riktning for att 6ppna
eller stanga gasballastventilen.

= Evakuera kondenserbara angor, exempelvis vattenanga,
l6sningsmedel och sa vidare, om mojligt endast med en
vakuumpump vid arbetstemperatur och med
gasballastventilen 6ppen.

= Anslutinertgas som gasballast for att forhindra och utesluta
uppkomsten av explosiva blandningar under drift.

= Observera det tilldtna trycket vid gasballastanslutningen,
maximalt 1,2 bar /900 torr abs.

Om mingden gas i vakuumpumpen dr lag kan gasballast undvikas i
dessa fall for att 6ka atervinningshastigheten for losningsmedel.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 51



Drift VACUUBRAND.

5.3 Frankoppling (urdrifttagning)

Stang av pumpstationen

Frankoppling, tex.ta - 1. Avbryt processen och |3t pumpstationen fortsétta att ga i
pumpstationen ur ungefar 30 minuter, med gasballast 6ppen eller inloppet (IN)
drift Sppet

] Kondensat och medierester spolas ur vakuumpumpen.

ANVISNING! Undvik avlagringar och spola ut kondensat fran
pumpen.

N

Stang av vippomkopplaren (a) - omkopplarlage 0.
VI Pumpstationen ar avstangd.

Dra ut natkontakten.

Koppla bort pumpstationen fran apparaten.

Tom kolvarna.

o 0 A~ W

Kontrollera pumpstationen for eventuella skador och
fororeningar.

52 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Drift

5.4 Lagring

Forvara pumpstationen

Rengor pumpstation nar det ar smutsigt.

2. Rekommendation: Utfor forebyggande underhall fore inlagring
av pumpstation. Speciellt om den har korts i mer an 15 000
drifttimmar.

Stang inlopp och utlopp, exempelvis med transportlasen.

Packa upp pumpstation dammsaker, eventuellt inkluderande
torkmedel

5. Lagra pumpstation sval och torr.

ANVISNING! Om skadade delar forvaras av driftskal bor de
tydligt markas som ej driftsklara.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 53



Felsokning VACUUBRAND.

6 Felsokning

6.1 Teknisk hjalp

Anvand tabellen for felsokning och felsokning = Fel - orsak -
eliminering pa sidan 54.

For teknisk hjalp eller storningar, vanligen kontakta var Service.

Enheten far endast anvidndas i ett tekniskt perfekt skick.

= Folj de reckommenderade underhallsintervallen och sakerstall att
systemet fungerar korrekt.

=  Skicka defekta enheter till var serviceavdelning eller din
fackhandlare for reparation.

6.2 Fel-orsak - eliminering

Fel Orsak Eliminering Personal
Matvarden avviker ~ Sensorn arsmutsig. Rengor sensorns Profession
fran Fukt i sensorn. matkammare. ell
referensstandarden  Sensorn ar defekt. Lat sensorns
Sensorn materinte  matkammare torka
korrekt. exempelvis genom
pumpning.
Rikta in sensorn med
referensmataren.
Byt ut defekta
komponenter.
Sensorn overforinte Ingen spanning ar Kontrollera Operator
ett uppmatt varde applicerad. VACUU-BUS
VACUU-BUS anslutning och
anslutning eller kablar till
kablar ar defekta styrenheten.
eller inte inkopplade.
Sensorn overforinte Sensorn ar defekt. Byt ut defekta Profession
ett uppmatt varde komponenter. ell
Ventilationsventilen Ingen spanning ar Kontrollera Operator
vaxlarinte applicerad. VACUU-BUS
VACUU-BUS anslutning och
anslutning eller kablar till
kablar ar defekta styrenheten.
eller inte inkopplade. Rengor
Ventilationsventil ventilationsventilen.
smutsig. Anvand vid behov en

annan, extern
ventilationsventil.

54 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425


https://www.vacuubrand.com/service

VACUUBRAND.

Fel

Ventilationsventilen
vaxlar inte

Ingen eller liten
sugkraft

Ingen eller liten
sugkraft

Displayen ar
avstangd

Orsak

Ventilationsventil i
sensorn defekt.

Lackagei
sugledningen eller i
apparaten.
Rundkolv ej korrekt
monterad.
Kondensat i
vakuumpumpen.
Gasballast oppen.
Gasballastlock poros
ellerinte langre
tillganglig.

For lang
vakuumledning eller
for litet tvarsnitt.

Kontrollera
gasballastlas.
Membran eller
ventiler ar defekta.
Hog angutveckling i
processen.

Pumpstation
avstangd.
Natkontakten ar inte
korrekt isatt eller
borttagen.
VACUU-BUS-
stickkontakt eller
-kablage ej isatt.
Kontroller avstangd.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

Felsokning

Eliminering Personal

Byt ut defekta Profession
komponenter. ell

Kontrollera
sugledningen och
apparaten for
eventuella lackor.
Kontrollera
rundkolven och
montera den korrekt.
Kontrollera
apparaten for
lackage.

Lat vakuumpumpen
ga i nagra minuter
med sugmunstycket
oppet.

Stang gasballast
Kontrollera
gasballastlocket.
Byt ut defekt
gasballastkapa.
Anvand en kortare
vakuumledning med
storre tvarsnitt.

Operator

Rengor och Profession
kontrollera ell
pumphuvudena.

Fornya membran

och ventiler.

Kontrollera

processparametrar.

Pumpstation starta.
Kontrollera
natanslutningen och
natkabeln.
Kontrollera
VACUU-BUS-
stickkontakten och
-kablaget till
styrenheten.
Kopplain
kontrollern.

Operator

55



Felsokning

VACUUBRAND.

Fel Orsak Eliminering Personal

Displayen ar VACUU-BUS- Kontrollera Profession

avstangd stickkontakt eller VACUU-BUS- ell

-kablage defekt. stickkontakten och

Kontroller defekt. -kablaget till

styrenheten.
Byt ut defekta
komponenter.

Defekt kondensor Mekaniskt skadad.  Skickain. ansvarig

(kylare) profession

ell

Hoga driftljud Utloppsledning Kontrollera Operator
oppen. utloppsledningens
Ingen slang ar anslutningar.
monterad. Anslut
Glodlampan pa EK  utloppsledningen till
saknas. ett uppsugnings-

eller utsugssystem.
Kontrollera slangen
och montera den
korrekt.

Montera glaskolv.

Hoga driftljud Membranrivning Behall Profession
eller vakuumpumpen och ell
membranspanningss byt ut defekta delar
kiva ar 0s. eller skicka in

enheten.

Kullager ar defekt. Skicka in apparaten. ansvarig
profession
ell

Vakuumpumpen Pumpstation Pumpstation starta. Operator

startarinte avstangd. Kontrollera

Natkontakten arinte natanslutningen och

korrekt isatt eller kabeln.
borttagen. Kontrollera
VACUU-BUS VACUU-BUS
anslutning eller anslutning och
kablar ar defekta kablar till

eller inte inkopplade. styrenheten.

Overtryck i Oppna

utloppsledningen. utloppsledningen.
Sakerstall fri
passage.

Motorn ar Lat motorn svalna. Profession
overbelastad. ell

Vakuumpumpen
stannade

56 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Fel

Vakuumpumpen
startar inte

Uppmatt

avledningsstrom for

hog

Orsak

Motorn ar
overhettad.
Termiskt skydd
utloses.

En
frekvensomriktare
ochen
omkopplingsnatdel
ar monterade i
pumpen.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

Felsokning

Eliminering Personal

Aterstall storning
manuellt: kvittera
felmeddelandet pa
kontrollern -> stang
av pumpen eller dra
ur natkontakten ->ta
reda pa felorsaken
och atgarda -> lat
pumpen svalna och
sattigang den igen.

Anvand lamplig Profession
matmetod/ ell
matinstrument.

57



Rengoring och stadning

58

VACUUBRAND.

7 Rengoring och stadning

«n, | Farapa grund av elektrisk spanning.
N:ﬁ > Stang av enheten fore rengoring eller service.
> Dra ut natkontakten ur uttaget.

Fara fran fororenade komponenter.

Vid pumpning av farliga medier kan farliga amnen fastna
pa interna pumpdelar.

Om fallet galler dig:

> Anvand personlig skyddsutrustning, exempelvis
skyddshandskar, 6gonskydd och vid behov
andningsskydd.

> Dekontaminera vakuumpumpen sa langt maojligt innan
vakuumpumpen 6ppnas. Lat vid behov sanera av en
extern tjansteleverantor.

> Vidta sakerhetsatgarder i enlighet med din
bruksanvisning for hantering av farliga amnen.

ANVISNING

Skador pa grund av felaktigt utforda arbeten ar maojliga.

= Underhallsarbete ska utforas av en utbildad specialist eller
atminstone av en utbildad person.

= Las innan det forsta Varning de fullstandiga instruktionerna for

att fa en dverblick 6ver de nédvandiga serviceverksamheterna.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

7.1 Information om serviceverksamhet

Rekommenderade underhallsintervaller *°

Underhallsintervall  ynderhallsintervall Om nodvandigt 15000 h
Byt ut membranet X
Byt ut ventiler X
Rengor eller byt formad PTFE slang X
Byt ut tryckavlastningsventilen pa EK X
Rengoring av pumpstationen X

Rekommenderade verktyg

ol

->Exempel pa
rekommenderade
hjalpmedel for
rengoring och
underhall

syfte. Nu Hjslpmedel
mm
er

1 Fatfor rundkolvar
2 Glaspipett
3 Skyddshandskar

4 Kemiskt resistent karl + tratt

10 Rekommenderat underhallsintervall efter drifttimmar och under normala driftférhallanden;

beroende pa miljé och anvandningsomrade rekommenderar vi rengdring och underhall vid
behov.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 59



Rengoring och stadning

Verktyg som kravs for underhall

VACUUBRAND.

-> Exempelverktyg

syfte Nu
mm
er

60

Verktyg

Sparskruvmejsel
Oppna slangklammorna

Torx skruvmejsel
Skruvanslutningar raknarehallare EK eller IK

Oppen nyckel
Fackmutter M14
Vrid armbagen

Stjarnskruvmejsel
Skruvanslutningar hallare TE eller EKP

Platt tang
Stang slangklammorna

Insexnyckel
Skruvanslutningar handtag
Skruvanslutningar holje
Sensor fastskruvar

Tatningssats PC 3001 VARIO select #20696828

Membrannyckel
Membran
Ventil

Storlek

Storlek 1

TX10

NV17
NV14

Storlek 2

Storlek 5
Storlek 4
Storlek 3

NV46

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Rengoring och stadning

7.2 Rengoring

Detta kapitel innehaller ingen beskrivning av produktens
dekontaminering. Enkla rengorings- och underhallsatgarder
beskrivs har.

= Stangav pumpstationen fore rengoring.

& UPPMARKSAMMA

Risk for brannskador vid heta ytor

En forhojd avgastemperatur kan orsaka heta ytor pa
apparaten och anslutna komponenter, t.ex. glaskolvar. De
temperaturer som uppstar under drift kan orsaka
brannskador.

~ Sorj for ett beréringsskydd, sarskilt vid permanent hog
avgastemperatur.

> Lat apparaten svalna innan du témmer glaskolven eller
bérjar med underhallsatgarder.

> For atgarder som maste vidtas under drift maste
personlig skyddsutrustning anvandas, t.ex.

varmebestandiga skyddshandskar.

7.2.1 Husets yta

Rengor ytan

Rengér smutsiga ytor med en ren, latt fuktad trasa. Vi
rekommenderar vatten eller milt sapvatten for att fukta trasan.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 61



Rengoring och stadning VACUUBRAND

7.2.2 Tom kolven

Ta bort och tom glaskolven

-> Bildspel
Tom kolven

1. Oppnaskarvklammanoch 2. Toém glaskolvenien lamplig
ta bort glaskolven. behallare, exempelvis
kemikalieresistent kapsel.

3. Fastsedan glodlampan (separatorn) igen pa kondensatorn
med hjalp av skarvklamman.

Beroende pa applikationen kan den uppsamlade vatskan antingen
omarbetas eller kasseras pa ratt satt.

7.2.3 Rengor sensorn och ventilationsventilen

Vid felaktiga matningar eller funktionsstorningar som indikerar
fororening av sensorn och / eller ventilationsventilen
rekommenderar vi att rengdra sensorn och ventilationsventilen.
Rengdring rekommenderas dven innan en ny justering.

62 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

Ta bort sensorn

-> Bildspel
Ta bort sensorn

1. Stangav pumpstationen 2. Tautvakuumkontroller ur
och dra ut natkontakten. kapan och dra ut de
anslutna VACUU-BUS
kontakterna.

3. Tabort glasflaskorna och lagg dem pa lampliga underlagg.

4. Stangslangkorrugeringarna 5. Oppna kopplingsmuttern pa

fran kylaren och vand sensorn; oppna nyckeln
forsiktigt upp SW17 och dra av den gjutna
pumpenheten. slangen.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 63



Rengoring och stadning VACUUBRAND

-> Bildspel
Ta bort sensorn

6. Skruva loss fastskruvarna; 7. DrautVACUU-BUS
Insexnyckelstorlek. 3 kontakten i botten och ta
bort sensorn.

Rengor sensorn

-> Bildspel

Rengor
matkammaren och
ventilationsventilen

1. Fyllienliten mangd 2. Latlésningsmedlet tradai
losningsmedel med hjalp av kraft i ndgra minuter innan
en pipett, exempelvis ren du haller av det.

bensin i dppningarna.

3. Upprepa processen tills det inte finns fler fororeningar i
losningsmedlet.

4, Latsensornsinsidatorkai luft eller under vakuum.

64 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

Installera sensorn

-> Bildspel
Installera sensor

1. Anslut VACUU-BUS 2. Sattifastskruvarnaochdra
kontakten och placera at dem for hand;
sensorn pa hallaren. Insexnyckelstorlek. 3

3. Skjutinden gjutnaslangen 4. Vrid pumpstationen at ratt
pa anslutningen och skruva hall och anslut kablarna:
forbindningsmuttern for VACUU-BUS, stromkontakt.
hand; Oppen nyckel SW17.

5. Fast glasflaskorna med fogklamman.

6. Starta pumpstationen och vakuumkontrollen.

ANVISNING! Kalibrera om sensorn om felaktiga varden visas ->
se bruksanvisningen for vakuumkontrollen.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 65



Rengoring och stadning VACUUBRAND

7.2.4 Rengor eller byt ut PTFE slangar

Under underhall finns det maojlighet att kontrollera pumpstationens
komponenter, inklusive slangen.

= Rengor mycket nedsmutsade gjutna slangar inuti exempelvis
med rorrengoringsmedel eller liknande.

= Byt ut sproda och defekta gjutna slangar.
7.3 Underhall vakuumpump

7.3.1 Underhallsartiklar

Positioner som ska servas

-> Bildspel
Underhall av
pumphuvuden

syfte underhallsartiklar
1 Holje, natanslutningssida

2 Kdpa med gasballast

= Utfor underhadll pa pumphuvudena ett i taget.

= Byt alltid hela membranet och ventilerna pa pumphuvudena,
som beskrivs i bildbeskrivningen for pumphuvudet (1).

Enkelt underhall genom delade arbetssteg.
= Byt forst ut membranen pa ett pumphuvud.
= Byt sedan inlopps-/utloppsventilerna.
= Utfor sedan dessa aktiviteter pa nasta pumphuvud.

66 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

Sprangskiss av pumphuvudet (exempel)

-> Bildspel

Sprangskiss av (1)
pumphuvudet

syfte. ynderhallsventiler
1 Skruvanslutningar
2 Skyddskapa
3 Ventil

Underhallsmembran
4 Huvudskydd
5 Membranklamskiva med fyrkantig skruv
6 Membran
7 Membranstodskiva
8 Distanser, maximalt 4 stycken

9 Pumpstation

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 67



Rengodring och stadning VACUUBRAND

7.3.2 Byt membran och ventiler

Forberedelse

-> Bildspel
Forbered underhall

1. Stangav pumpstationen 2. Tabort glodlamporna och
och dra ut natkontakten. de anslutna slangarna
(kylvatska, vakuum).

-> Bildspel
EK (IK) demontering

3. Skruva loss skruvarnafran 4. Tabort bankhallaren och
raknaren; lagg den pa sidan
Torx skruvmejsel TX10 tillsammans med skruvarna.

68 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

-> Bildspel
EK (IK) demontering

5. Skruva loss fackmuttern och 6. Tabort kylaren.
dra av den gjutna slangen.

7. Satt ned kylaren ordentligt
sa att ingen vatska kan lacka
ut.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 69



Rengoring och stadning VACUUBRAND

Ta bort TE eller EKP

-> Bildspel
Torrkondensor (TE)
eller ta bort Peltronic
utslappskondensatorn
(EKP)
D
= Skruva loss de tva fastskruvarna; Phillips skruvmejsel storlek.
2.
TE och EKP kylarna fasts med fastplattor.
= Med dessa kylare ska du endast lossa skruvarna pa
hallarplattorna pa pumpstationen.
Demontera enhet och kapas delar
-> Bildspel

Demontera kapas
delar till vanster

1. Lossafackmuttern;Oppen 2. Vrid armbagen en kvarts
nyckel SW17. varv at sidan; Oppen nyckel
SW14.

70 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

3. Lossa skruvanslutningen 4. Lagg forsiktigt
fran handtaget; pumpstationen pa sidan.
Insexnyckelstorlek. 5.

5. Oppna slangklamman; 6. Skruva loss
Slitsad skruvmejselstorlek. skruvanslutningarna;
1. Insexnyckelstorlek. 4: e

-> Bildspel
Demontera kapas
delar till vanster

7. Lyft kdpan ochdraavden 8. Kontrollera om ventiler
gjutna slangen. sitter fast och satt kadpan
med skruvanslutningarna at
sidan.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 71



Rengoring och stadning VACUUBRAND

9. Uppmarksamma platsen for 10. Ta av huvudskyddet.

huvudskydden. ANVISNING! Ventiler maste
placeras  korrekt, annars
genererar inte

vakuumpumpen vakuum.

Byt ut membran

-> Exempel
Membranbyte

1. Vik upp membranet pa 2. Placera forsiktigt
sidorna. membrannyckeln pa
membranstodskivan.

72 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

3. Skruva loss enheten med

den fasta membrannyckeln.

Rengoring och stadning

4, Lyft membranet med alla

delar ur vakuumpumpen.

Tappa inte en distans i 5. Demontera modulen ochta

aluminiumkapan.

Se upp for distanser som
fastnar pa vevstaken.

Behall distanserna. Dessa
maste installeras om i
samma nummer.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

ett nytt membran;
tatningssats #20696828.

73



Rengoring och stadning

74

VACUUBRAND.

= Var uppmarksam pa korrekt
installation av membranet,
med den belagda, ljusa sidan
i riktning mot spannskivan.

= Var uppmarksam pa ratt
placering.

6. Montera membranet och 7. Placera alla distanseri ratt
sakerstall att det ar korrekt nummer.
placerat pa torget.

am

8. Sakra membraneti 9. Halldistanserna pa plats
membrannyckeln. och placera enheten pa
vevstangets tradar.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Rengoring och stadning

VACUUBRAND.
10. Dra at enheten for hand 11. Upprepa processen for det
med membrannyckeln. andra membranet.
Byt ventiler
-> Exempel
Ventilbyte

1. Rengorsmutsiga 2. Torka forsiktigt av kdpan
huvudskydd och med en trasa.

3. Placera bada huvudskydden 4. Lagg pa de nyaventilerna
i ratt position. och justerain dem;
tatningssats #20696828.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 75



Rengoring och stadning

76

VACUUBRAND.

Planvy utsnitt: ratt positionering av 5. Nar alla ventiler har
ventilerna. placerats korrekt, satt forst
in den gjutna slangen.

-> Exempel
Ventilbyte

6. Satt kapan pa plan och
skruvai
skruvanslutningarna;
Insexnyckelstorlek. 4,
atdragningsmoment, 6 Nm.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



Rengoring och stadning

VACUUBRAND.
Montera enhet och kapas delar
Innan du aterigen kan starta pumpstationen maste alla enheter och
kapas delar som tidigare har tagits bort installeras igen
-> Bildspel

Montera enhet och
kapas delar

1. Stallin pumpstationen. 2. Vrid armbdagsbeslaget en
kvarts varv tillbaka i den
gjutna slangen.

3. Draatfackmuttern for hand; 4. Fast grepphandtaget;
Oppen nyckel SW17. Insexnyckel storlek. 5.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 17



Rengoring och stadning VACUUBRAND

5. Stangoppnaslangklammor 6. Fastden gjutnaslangen och
med en plattang. skruva forbindningsmuttern
for hand.

7. Fast bankhallaren; Torx 8. Fast glasflaskorna med
skruvmejsel TX10. fogklamman.
For EKP eller TE, skruva fast
hallarplattan; Phillips
skruvmejsel storlek. 2.

Membran och ventil byter nasta pumphuvud

-> Bildspel
Underhall av det
andra pumphuvudet

1. Vrid pumpstation pa andra
sidan.

| 2. Upprepa stegen fran de
tidigare beskrivningarna for
byte av membran och
ventiler.

78 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND. Rengoring och stadning

Har underhallsarbetet slutforts:
= Anslut slangen for drift.
= Anslut pumpstationen till natanslutningen.
VI Pumpstation redo att tas i drift igen.

[Vl Utan ateranslutning -> pumpstation férberedd for lagring.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 79



Anknytning

VACUUBRAND.

8 Anknytning
8.1 Tekniska data

Produktnamn  Kemikaliepumpstationsserie

Produktnamn
PC 3001 VARIO select PC 3001 VARIO select IK
PC 3001 VARIO select TE PC 3001 VARIO select EKP
Tekniska data

Tekniskadata  omgivningsforhallanden (US)
Omgivningstemperatur 10-40°C 50 - 104 °F
Monteringshojd, max. 2000 m 6562 ft

o.h. o0.h.

Luftfuktighet 30 - 85 %, ej daggbildande
Fororeningsgrad 2
Slagenergi 5J
Skyddsklass (IEC 60529) IP 20
Skyddsklass (UL 50E) Typ 1l

Undvik kondens eller kontaminering avdamm, vatskor, fratande gaser.

Driftsforhallanden (US)
Driftstemperatur 10-40°C 50 - 104 °F
Lagrings-/transporttemperatur -10-60 °C 14 -140°F

hogsta tilldtna medietemperatur (gas) icke explosiv atmosfar:

Kontinuerlig drift 10-40°C 50 -104°F
Inloppstryck > 100 mbar (75
torr), hog gaslast

Kontinuerlig drift 0-60°C 32-140°F
Inloppstryck <100 mbar (75

torr), lag gaslast

kortvarigt (<5 minuter) -10-80°C 14-176 °F
Inloppstryck < 100 mbar (75

torr), [dg gaslast

ATEX-Overensstammelse I13/- G Ex h1IC T3 Gc X Internal Atm. Only
Tech. Fil: VAC-EX02

80 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Anknytning

hogsta tillatna medietemperatur (gas) €-atmosfar:

Kontinuerlig drift
Inloppstryck > 100 mbar (75
torr), hog gaslast

Kontinuerlig drift
Inloppstryck <100 mbar (75
torr), lag gaslast

kortvarigt (<5 minuter)
Inloppstryck <100 mbar (75
torr), lag gaslast

Anslutningar

Vakuum, inlopp IN
Gasballast GB
Inertgasadapter - TILLVAL

Ventilationsventil (ventilation
med inertgas) - ALTERNATIV

Kylvatten EK (+ IK)
Utlopp EX
Apparatkontakt
Stickkontakter
Elektriska data
Markspanning
Natfrekvens
Markstrom, max
Markeffekt
Varvtalsomrade*, min. - max.
Motorskydd
Overspéanningskategori
Granssnitt

Stromsladd

Enhetens sakringskort

10-40°C 50 - 104 °F
10-40°C 50 - 104 °F
10-40°C 50 - 104 °F

Slangmunstycke DN 6-10
Gasballastventil, manuell

Klenflans GB NT KF DN 16
Slangmunstycke GB NT DN 6/10

Silikongummislang 3/6

2x (+2x) slangaxel DN 6/8
Slangmunstycke DN 8/10

+ Natanslutning CEE, CH, CN, UK, IN, US
VACUU-BUS’

(US)
200-230VAC£10% 100-120VAC+10%
50/60 Hz 50/60 Hz
0,7A 1.6A
0,16 kW 0.21hp
0-3000 vpm 0-3000 vpm

Temperatursensor, motorstromovervakning
Il

VACUU-BUS’

2m

1x 1,1 AT (VACUU-BUS)
1x 7 AF

* Rotation fr.o.m. varvtal > 200 vpm (rpm)

Vakuumdata

Inloppstryck / utloppstryck /
differenstryck, abs.

(US)

1,1 bar 16.0 psi

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 81



Anknytning

82

Tryck vid gasanslutningar,
absolut max.

Sensor

Matprincip
Matnoggrannhet

Ovre matgrans

Undre matgrans
Temperaturrespons
Maximal pumphastighet
Slutvakuum, abs.
Slutvakuum med GB, abs.

Antal cylindrar/steg

Vikt * och matt (Lxb x h)
PC 3001 VARIO select

Vikt*
PC 3001 VARIO select TE

Vikt*

PC 3001 VARIO select IK
Vikt*

PC 3001 VARIO select EKP

Vikt*
* utan kabel
Ovrig information

Sensortyp

Controller

Volym, kondensatuppsamlingstank

A-bedémd emissionsljudtrycksniva *

(osakerhet K ,: 3 dB(A))

1,2 bar

integrerad

VACUUBRAND.

17.5 psi

integrerad

Keramikmembran (aluminiumoxid),
kapacitivt, gastypsneutralt, absolut tryck

+1 mbar/hPa/torr, +1 siffra
(efter justering, konstant temperatur)

1080 mbar
0,1 mbar
<0,15 mbar/K
2,0 m?/h

2,0 mbar

4 mbar

4/3

303 mm x 306 mm
X400 mm

8,2kg

300 Mmm x 341 mm
X493 mm

8,7kg

309 mm x 312 mm
X400 mm

8,8 kg

300 mm x 370 mm
X400 mm

11,8 kg

810 torr
0.1torr
<0.11 Torr/K
1.18 cfm

1.5 torr

3torr

(US)

119inx12.0in x 15.7 in

18.11b
11.8inx13.4inx19.4in

19.2 b
12.2inx12.3inx 15.7in

19.4 b
11.8inx14.6inx 15.7in

26.01lb

VACUU-SELECT sensor
VACUU-SELECT

500 ml

42 dB(A)

11 Métning i slutvakuum vid 62% varvtal enligt DIN EN 1SO 2151:2009 och EN 1SO 3744:1995
med utloppsledning i utloppsanslutningen

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Material i kontakt
med media

Anknytning

8.2 Material i kontakt med media

Komponent

Pump

Skyddskapa
Huvudskydd
Membranklamskiva
Membran

Ventil
Pumpstation

Inlopp
Utlopp

Slang
Slangskruvanslutning
O ring pa avskiljaren

Tryckavlastningsventil pa
utslappskondensorn

Fordelarhuvud (inlopp)

Kondensator IK, EK, TE
Rundbottnad flaska
Emissionskondensator Peltronic
Ljuddampare

VACUU-SELECT sensor
Vakuumsensor

Matkammare

Klenflans TILLVAL

Tatning pa sensorn
Slangkoppling

Tatning pa ventilationsventilen

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

Material i kontakt med media

PTFE
ETFE kolfiberforstarkt
ETFE kolfiberforstarkt
PTFE
FFKM

PPS (IK: PP)

PET (PC 3001 utan EK:
PTFE kolforstarkt)

PTFE
ETFE, ECTFE
Fluoroelastomer
Silikongummi, PTFE film

PPS glasfiberforstarkt, PP
(blankplatta)

Borosilikatglas
Borosilikatglas
ETFE, ECTFE, PP, PA
PBT, PVF, gummi

Aluminiumoxidkeramik, guldbelagd
PPS

PP

Kemiskt resistent fluorelastomer
PP

FFKM

83



Anknytning

Information fran
typskylten

-> Bildspel
Information om
typskylten

Bestallningsdata
tillbehor

Bestallningsdata
reservdelar

84

8.3 Typskylt

VACUUBRAND.

= | handelse av ett fel, skriv ner typ och serienummer fran

typskylten.

= Vid kontakt med var serviceavdelning, ange typ och serienummer
fran typskylten. Pa sa satt kan du erbjudas specifikt stod och rad
om din produkt.

Typskylt pumpstation, allmant

Typ/ byggar/ manad —

Ti
/

llverkare

Serienummer -
Pumphastighet <
Ultimat vakuum -

Skyddsklass -

VACUUBRAND GMBH + CO KG /
9/\77 Wertheim - Alfred - Zippe - Str. 4
Made in Germany

VACONY PUMPING UNIT

Matningsspanning

oo, INEMEE AT ORIy Tech.FileVAC-_____

a\
4

ATEX specifikation*

Alternativ: Godkannande/markning/symboler

* Specifikation av dokumentation, grupp och kategori, markning G (gas),
typ av skydd, explosionsgrupp, temperaturklass (se aven: Godkannande

ATEX enhetskategori).

8.4 Bestdllningsdata

Tillbehor

Vakuumslang DN 6 mm (1 = 1000 mm)

Vakuumslang DN 8 mm (1 =1000 mm)

Kylvattenventil VKW-B
Ventilationsventil VBM-B

Nivasensor

VACUU-SELECT sensor

VSK 3000

Forstakalibrering (DAkkS-ackrediterad)
Efterkalibrering (DAkkS-ackrediterad)

Reservdelar

Slangkoppling 6 bojd

Bestallningsn

ummer
20686000
20686001
20674220
20674217
20699908
20612881
20640530
20900214
20900215

Bestallningsn

ummer
20639948

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Internationell
representation och
specialisthandel

Slangkoppling DN 6/10

Klenflans KF DN 16
Forlangningssladd VACUU-BUS, 0,5 m
Forlangningssladd VACUU-BUS, 2 m
Forlangningssladd VACUU-BUS, 10 m
Kulledsklamma VA KS35/25
Glaskolv/rundkolv 500 ml

PA rafflad mutter M14x1 (huvmutter)
PA klamring D10 (tatning)
Emissionskondensator EK, komplett
Torr-is-kondensor TE

Immissionskondensator IK

Emissionskondensator Peltronic EKP

Skydd mot vridning D17x17,5

Gasballastkapa

Stromsladd CEE
CH
CN
IN
us
UK

Anknytning

20636635
20635008
20612875
20612552
22618493
20637627
20638497
20637657
20637658
pa forfragan
pa forfragan

pa forfragan

20636298
20635113
20639223
20612058
20676021
20635997
20635365
20612065
20676020

= VACUUBRAND > Support > Reparationsanvisningar >

Chemie-Pumpstande.

Forsorjningskallor

Skaffa originaltillbehér och originaldelar fran en gren av
VACUUBRAND GMBH + CO KG eller fran din fackhandlare.

= Information om hela produktpaletten aterfinns pa var webbplats:

www.vacuubrand.com.

= For bestéllningar, fragor om vakuumreglering och optimala
tillbehor ar din specialisthandlare tillganglig for dig

Forsaljningskontor VACUUBRAND tillgangligt.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

85


https://www.vacuubrand.com/repair
http://www.vacuubrand.com
https://www.vacuubrand.com/contact

Anknytning

86

Utbud av tjanster

VACUUBRAND.

8.5 Serviceinformation

Anvand de omfattande tjansterna av VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Tjanster i detalj

Produktrad och l6sningar for praktik,
snabb leverans av reservdelar och tillbehor,
professionellt underhall,

omedelbar reparation,

Service pa plats (pa begaran),

Kalibrering (DAKKS ackrediterad),

Med sakerhetsintyg: retur, bortskaffning.

Mer information finns pa var webbplats: www.vacuubrand.com.

Tjanstebehandlingsforfarande

Folj beskrivningen pa: VACUUBRAND > Support > Service

Minska stillestandstiden, paskynda vandningen. Ha nodvandig data
och dokument redo nar du kontaktar tjansten.

= Din bestallning kan snabbt och enkelt tilldelas.
= Faror kan uteslutas.

= En kort beskrivning, foton eller diagnosdata hjalper till att isolera
felet.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425


http://www.vacuubrand.com
https://www.vacuubrand.com/service

VACUUBRAND. Anknytning

8.6 EU forsakran om overensstammelse

EC Declaration of Conformity of the Machinery

EG-Konformitatserklarung fir Maschinen C €
Déclaration CE de conformité des machines

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Gerat konform ist mit den Bestimmungen der Richtlinien:
Hereby the manufacturer declares that the device is in conformity with the directives:
Par la présente, le fabricant déclare, que le dispositif est conforme aux directives:

" 2006/42/EG
2014/30/EU
= 2014/34/EU
2011/65/EU, 2015/863

Chemie-Pumpstand / Chemistry pumping unit / Groupe de pompage « chimie »:
Typ / Type / Type: PC 3001 VARIO select / PC 3001 TE VARIO select / PC 3001 EKP VARIO select/
PC 3001 IK VARIO select

Artikelnummer / Order number / Numéro d’article: 20700200, 20700201, 20700202, 20700203, 20700207 /
20700220,20700223 [ 20700245 [ 20700265

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes harmonisées utilisées:

EN 1SO 12100:2010 (ISO 12100:2010), EN 1012-2:1996 + A1:2009, EN 61010-1:2010 + A1:2019 + A1:2019/AC:2019
(IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016, modifiziert / modified / modifié + A1:2016/COR1:2019)

EN IEC 61326-1:2021 (IEC 61326-1:2020)

EN 1127-1:2019; EN ISO 80079-36:2016 (ISO 80079-36:2016)

EN IEC 63000:2018 (IEC 63000:2016)

Bevollmachtigter fiir die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person authorised to compile the
technical file / Personne autorisée a constituer le dossier technique:

Dr. Constantin Scholer - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 07.05.2024

(Dr. Constantin Scholer)

Geschiftsfiihrer / Managing Director / Gérant Technischer Leiter / Technical Director /
Directeur technique

VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel.:  +499342808-0

Fax: +49 9342 808-5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim

VACUUBRAND:.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 87



Anknytning

88

8.7

VACUUBRAND.

Certifikat (CUS)

Certificate TUVRheinland

Certificate no.

CU 72200438 01

License Holder:

VACUUBRAND GMBH + Co. KG VACUUBRAND GMBH + Co. KG

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim
Germany

Manufacturing Plant:

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim
Germany

Test report no.: USA- 320

Tested to: UL 6101
CAN/CSA

80512 001 Client Reference: Dr. Wollschléger

0-1:2012 R7.19
-C22.2 NO. 61010-1-12 + GI1 + GI2 (R2017) + Al

Certified Product: Diaphragm vacuum pump system for laboratory use License Fee -
Units
Model PC 3001 y zzzzz; VP 2 autovac 74

Designation

Input voltage:
Input current:
Protection Class:

Appendix: 1, 1 - 7

y = basic, VARIOpro, VARIOpro TE,
VARIOpro IK, VARIO select,
VARIO select TE, or VARIO select IK
z = blank, A-Z, +, -

100 - 230 V AC; 50/60Hz
1.6 - 0.7 A (max)

Licensed Test mark:

TUVRheinland

Date of Issue
(day/mo/yr)
28/02/2020

TUV Rheinland of North America, Inc., 12 Commerce Road, Newtown, CT 06470, Tel (203) 426-0888 Fax (203) 426-4009

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

Index
Symbole
-> Underhall av pumphuvuden........ 66
Overhettningsskydd,
blockeringsskydd ..........ccccceueuee. 21
Oversikt over
kemikaliepumpstationer ............ 25
A
Anslut avgasslangen ......c.ccceeueneee. 37
Anslut uttaget.......ccceceevereeenenennene. 37
Anslutningar pad EKP.......cccccevvevnuennne 29
Anslutningskondensoranslutningar 27
Anvandargranssnitt.......c.cececeeenene. 48
Anvandningsexempel
rotationsavdunstning.................. 30
Anvandningsexempel
vakuumkoncentrator .................. 31
ATEX-apparatkategori.......ccccceueunee.e. 21
ATEX-apparatkategori och
Kringutrustning.......ccccecevveeveennene 22
Avsedd anvandning........ccceceeueenee. 12
Avskiljarkolv anslutningar ............... 26
D

Demontera EK (IK) (exempel)..... 68, 69
Demontera EKP

(utslappskondensator Peltronic) 70
Demontera enhet och kdpas delar.. 70

E

Egna sdkerhetsatgarder................... 16
Emissionskondensator Peltronic .... 26
Emissionskondensator Peltronic®... 29
Eventuella kvarvarande energier .... 19

F

Faror med kryogena amnen............ 20
Fel - orsak - eliminering.........c.......... 57
Felaktig anvandning................... 13
Finvakuum ....cocoeeveneneninencnceenens 11
Fyll torrkondensor........cccecvevvenunenne. 40
Forbered underhall ...........ccocveueuee. 68
Forfogande .......cocevevvevieneevieneenene, 23
Forhindra antandningskallor........... 22
Forhindra aterflode i avgasroret ..... 19
Forhindra dverhettning.................... 20

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

Index

Forklaring anvandningsforhallanden/

driftsforhallanden X........ccco....... 22
Forklaring av sakerhetssymboler-...... 8
Forkortningar som anvands ............ 10
G
Grovvakuum ......cocceeveeveneeneneennennnes 11
H
Hanteringsanvisning (bildbeskrivning)

........................................................ 9
|
Immissionskondensator .................. 26
Installera vakuumpumpen .............. 33
Instruktionsmoduler........ccceevennnnen. 6
K
Kompletterande symboler................. 8
Kontroller vakuum-kontroller ......... 49
Kvalifikationsbeskrivning ................ 15
Kylvatskeanslutning.........cceccevuenenne. 38
M
Material i kontakt med media.......... 83
Membranbyte ......ccccocevviervieniieenieenne. 72
Miljoforhallanden .......cceeveveevenenenene 34
moduldra bruksanvisningar .............. 6
MAlGrUPP...eeveeeeeieneeeeeeeeeeeeeeaeee 15
Markning och skyltar........cceccevuenenne. 21
Matkammare ......ccoceveveevieneeneenene 83
N
Notera lastkapacitet ......ccceeueennnnee. 18
o
Operatorens skyldigheter................ 14
P
PC 3001 VARIO select......c.ccccueuennenee. 25
PC 3001 VARIO select EKP................ 25
PC 3001 VARIO select IK .......ccceuen.ee 25
PC 3001 VARIO select TE................... 25
Personalens skyldigheter................. 14
Procedur for att starta igen ............. 21
Processvisning.......ccccceeeeeeveerveennueenne 48
Produktbeteckning .......cccceceevuennene. 80

89



Index

90

Produktspecifika forkortningar-....... 26
Produktspecifika termer.................. 11
R
Rekommenderade verktyg for
rengoring och underhall.............. 59
Rengoring, allmant.........cccceceveneee. 61
Representation av instruktioner ....... 9
Representationskonventioner........... 7
S
SeparatorkolV.......cccceeeeeeieecieecneennen. 26
Sprangskiss av pumphuvudet.......... 67
Starta pumpstationen........c............ 47
Sakerhetsinstruktioner.................... 12
T
Ta bort TE (torrkondensorn)............ 70
Tekniska data .....cccceeeeeeveeienienneenne. 80
Torrkondensor........ooeeceeveeeenieeneenne. 26
Torrkylare .oeeeeeeeceeneecieneeiereeeene 26
Tryckmatare .....coceevvenceencnensieeneenee, 48
Tom torrkondensorn TE................... 41
V)
Underhallsintervall ........c.ccceueeneen. 59
Upphovsratt......ccceceeveeneenienieciennen, 5
Uppstart.....ccccceeeeeeeieieeeeeeeerieeeeeenn 47
Utslappskondensator ...................... 26
\')
Vakuumanslutning vid inloppet...... 36
Var uppmarksam pa farorna vid
ventilation.......coeevevenenncncnnene 19
Varningsmeddelanden.........cccce.c..... 7
Vem gor vilken matris .......cccevueneene. 15
Ventilbyte.....coovevvieniiniiiieine 75,76
Ventiler i pumphuvudet................... 67
Ventilerainre gas......ccocveeeeeeruenene 43
Ventilera omgivande luft ................. 42
Y
Yttemperaturer.......ccccovvveeininneenns 19

VACUUBRAND.

20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425



VACUUBRAND.

20999351_SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425

91



VACUUBRAND:.

3

L ]
Thy
¢ I =
—

)

VACUUBRAND > Support > Manuals

Tillverkare:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

TYSKLAND

Huvudkontor: +49 9342 808-0

Distribution: +49 9342 808-5550 |
Service: +49 9342 808-5660 |
Fax: +49 9342 808-5555

E-post: info@vacuubrand.com

Webb: www.vacuubrand.com

Version: 20999351 _SV_Manual PC 3001 VARIO select series SV_V1.7_170425 - - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2025


https://www.vacuubrand.com/de/page682.html

	1 Om dessa instruktioner
	1.1 Användarinstruktioner
	1.2 Uppbyggnad av bruksanvisningen
	1.3 Representationskonventioner
	1.4 Symboler och piktogram
	1.5 Instruktioner för åtgärder
	1.6 Förkortningar
	1.7 Förklaring av termer

	2 Säkerhetsinstruktioner
	2.1 Använda sig av
	2.1.1 Avsedd användning
	2.1.2 Felaktig användning
	2.1.3 Förutsebart missbruk

	2.2 Förpliktelser
	2.3 Målgruppsbeskrivning
	2.4 Skyddskläder
	2.5 Säkerhetsåtgärder
	2.6 Laboratorie- och arbetsmaterial
	2.7 Möjliga källor till fara
	2.8 Motorskydd
	2.9 ATEX-apparatkategori
	2.10 Förfogande

	3 Produktbeskrivning
	3.1 Principstrukturen för pumpstationsserien
	3.2 Kemikaliepumpstationsserie
	3.3 Kondensatorer och kylare
	3.3.1 Separator/kondensor vid inloppet
	3.3.2 Kondensor vid utloppet

	3.4 Applikationsexempel

	4 Installation och anslutning
	4.1 Transport
	4.2 Instruktioner
	4.3 Anslutning (försörjningsanslutningar)
	4.3.1 Vakuumanslutning (IN)
	4.3.2 Utloppsanslutning (OUT)
	4.3.3 Kylvätskeanslutning på kondensorn
	4.3.4 Torrkondensor
	4.3.5 Ventilationsanslutning
	4.3.6 Gasballast (GB)

	4.4 Elektrisk anslutning

	5 Drift
	5.1 Uppstart
	5.2 Handhavande med styrenhet
	5.2.1 Användargränssnitt
	5.2.2 Service
	5.2.3 Drift med gasballast

	5.3 Frånkoppling (urdrifttagning)
	5.4 Lagring

	6 Felsökning
	6.1 Teknisk hjälp
	6.2 Fel - orsak - eliminering

	7 Rengöring och städning
	7.1 Information om serviceverksamhet
	7.2 Rengöring
	7.2.1 Husets yta
	7.2.2 Töm kolven
	7.2.3 Rengör sensorn och ventilationsventilen
	7.2.4 Rengör eller byt ut PTFE slangar

	7.3 Underhåll vakuumpump
	7.3.1 Underhållsartiklar
	7.3.2 Byt membran och ventiler


	8 Anknytning
	8.1 Tekniska data
	8.2 Material i kontakt med media
	8.3 Typskylt
	8.4 Beställningsdata
	8.5 Serviceinformation
	8.6 EU försäkran om överensstämmelse
	8.7 Certifikat (CUS)

	 Index

